Trata-se de certame Êealizado sob a obediência 

ao estabelecido noART. 

75, INCISO II da Lei n. 14.133/21, onde se verifica ocasião em que é cabível a dispensa de licitação: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

lL para contratação que envolva, valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e 

dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

No caso em questão verifica-se a Dispensa. de, Licitação com base jurídica no inciso II do 

art. 75 da Lei n°14.133/21. 

4 -DA  HABILITAÇÃO: 

Nos procedimentos administrativos para contratação, a Administração tem o dever de verificar os